АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заочного заседания комиссии Волчихинского района Алтайского края

по  противодействию терроризму и экстремизму

23 декабря 2020 года

                                                                №2
с. Волчиха

Артюшкина Е.В. – глава района, председатель комиссии;

Рыжков Н.А. – сотрудник отделения УФСБ России по Алтайскому краю, заместитель председателя комиссии;

Степкин В.Н. – заведующий отделом по делам ГОЧС и МР, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Адамец Е.Ю. – начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции;

Никитин С.В. – заместитель главы Администрации района, председатель комитета по экономики и муниципального имущества;

Зотова С.В. – начальник МП Отд МВД России по Волчихинскому району, майор полиции;
Шупыро Е.Г. - председатель комитета Администрации Волчихинского района Алтайского края по образованию и делам молодежи;

Мальцев А.В. – начальник ТО НД и ПР № 4 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю;

Митюхина Е.А. - заведующая отделом по культуре Администрации Волчихинского района Алтайского края;

Перебейнос С.В. – председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района;

Капелькин А.Н. – начальник ОВО по Михайловскому району – филиал ВГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю», подполковник полиции;
Харлова Т.Ф.  – главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»;

Швец Л.А. – начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Михайловском, Волчихинском, Ключевском, Угловском районах.
Повестка заседания:
1. О проведении семинар – совещаний с сотрудниками ОМСУ, семинар – практикумов с руководителями образовательных организаций, спортивных учреждений по профилактике экстремизма, ксенофобии и конфликтности различной мотивации.

Докладчики – Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района.
2. Об утверждении плана работы комиссии Волчихинского района Алтайского края по противодействию терроризму и экстремизму на 2021 год.

Докладчик – Артюшкина Е.В., глава района, председатель комиссии.
1. СЛУШАЛИ: Шупыро Е.Г., Перебейнос С.В.: «В связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической обстановкой,  в связи с распространением новой коронавирусной инфекции семинар – совещаний с сотрудниками ОМСУ, семинар – практикумов с руководителями образовательных организаций, спортивных учреждений по профилактике экстремизма, ксенофобии и конфликтности различной мотивации не проводились».
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
2.СЛУШАЛИ: Артюшкину Е.В. (план работы на 2021 год прилагается).
РЕШИЛИ: Единогласно, утвердить план работы Комиссии Волчихинского района Алтайского края по противодействию терроризму и экстремизму на 2021 год.
Председатель комиссии

   Е.В. Артюшкина

Секретарь комиссии

         В.Н. Стёпкин